

2007年3月期中間決算概要 ①

1. 連結決算

(1) 業績の推移

[単位:百万円未満切捨]

項目	実績								増減/増加率				予想	
	2005年度						2006年度		前年同期比 06上-05上		前期比 06上-05下		2006年度	
	上期		下期		通期		上期						通期	
売上高	63,798	100%	60,990	100%	124,788	100%	73,680	100%	9,882	15.5%	12,690	20.8%	135,500	100%
営業利益	5,995	8.7%	5,271	8.6%	11,266	8.1%	7,128	9.7%	1,133	18.9%	1,857	35.2%	12,500	9.2%
経常利益	5,012	7.6%	3,878	6.4%	8,890	6.7%	6,360	8.6%	1,348	26.9%	2,482	64.0%	10,600	7.8%
特別損益	△ 927	-1.7%	△ 300	-0.5%	△ 1,227	-1.2%	△ 230	-0.3%	697	-75.2%	70	-23.3%		
税前当期利益	4,086	5.9%	3,577	5.9%	7,663	5.5%	6,131	8.3%	2,045	50.0%	2,554	71.4%		
当期純利益	2,969	2.8%	2,400	3.9%	5,369	4.3%	3,501	4.8%	532	17.9%	1,101	45.9%	6,000	4.4%

為替 レート	1ドル=	¥106.80	¥115.09	¥110.95	¥115.57
	1ユーロ=	¥136.43	¥138.18	¥137.31	¥142.74

	2005年3月31日		2005年9月30日		2006年3月31日		2006年9月30日		06/9-06/3増減	
有利子負債	66,877	57.7%	59,411	53.1%	48,979	57.7%	41,480	36.1%	△ 7,499	-15.3%
資本金	12,441	10.7%	12,441	11.1%	15,950	10.7%	15,950	13.9%	0	0.0%
利益剰余金	183	0.2%	2,636	2.4%	5,035	0.2%	7,773	6.8%	2,738	54.4%
純資産	13,566	11.7%	17,248	15.4%	27,745	11.7%	30,229	26.3%	2,484	9.0%
総資産	115,916	100%	111,971	100.0%	113,923	100%	114,908	100.0%	985	0.9%

2007年3月期中間決算概要 ②

(2) 事業セグメント別売上高・営業利益

[単位:百万円未満切捨]

科目	決算期		実績						増減/増加率				予想	
			2005年度			2006年度			前年同期比		前期比		2006年度	
	上期		下期		通期	上期		06上-05上		06上-05下		通期		
工業用ミシン														
売上高	33,542		31,933		65,475		37,869		4,327	12.9%	5,936	18.6%	71,000	
営業利益/率	4,972	14.8%	4,577	14.3%	9,549	14.6%	5,714	15.1%	742	14.9%	1,137	24.8%	10,200	14.4%
産業機器														
売上高	10,838		10,452		21,290		17,145		6,307	58.2%	6,693	64.0%	29,000	
営業利益/率	452	4.2%	559	5.3%	1,011	4.7%	1,735	10.1%	1,283	283.8%	1,176	210.4%	3,200	11.0%
家庭用ミシン														
売上高	5,755		4,755		10,510		4,819		△ 936	-16.3%	64	1.3%	8,700	
営業利益/率	119	2.1%	△ 195	-4.1%	△ 76	5.3%	△ 513	-10.6%	△ 633	-531.1%	△ 318	163.1%	△ 1,000	-10.9%
電子精密機器														
売上高	7,116		7,683		14,799		8,438		1,322	18.6%	755	9.8%	16,400	
営業利益/率	794	11.2%	938	12.2%	1,732	11.7%	1,120	13.3%	326	41.1%	182	19.4%	1,900	11.6%
その他														
売上高	6,544		6,167		12,711		5,408		△ 1,136	-17.4%	△ 759	-12.3%	10,400	
営業利益/率	287	4.4%	△ 45	-0.7%	242	1.9%	77	1.4%	△ 210	-73.2%	122	-	△ 300	-2.9%
売上高計	63,798		60,990		124,788		73,680		9,882	15.5%	12,690	20.8%	135,500	
利益消去	△ 629		△ 564		△ 1,193		△ 1,005		△ 376	59.80%	△ 441	78.2%	△ 1,500	
営業利益計	5,995	9.40%	5,271	8.60%	11,266	9.00%	7,128	9.70%	1,133	18.9%	1,857	35.2%	12,500	9.2%

2007年3月期中間決算概要 ③

(3) 設備投資額、減価償却費及び研究開発費

[単位:百万円未満切捨]

決算期 項目	実績				増減/増加率		増減/増加率		予想
	2005年度			2006年度	前年同期比		前期比		2006年度
	上期	下期	通期	上期	06上-05上		06上-05下		通期
設備投資額	2,481	1,818	4,299	2,783	302	12.2%	965	53.1%	9,461
(内リース)	(587)	(371)	(958)	(674)	△ 87	14.8%	△ 303	81.7%	(2,076)
減価償却費	1,607	1,757	3,364	1,706	99	6.2%	△ 51	-2.9%	3,672
研究開発費	2,611	2,884	5,495	3,438	827	31.7%	554	19.2%	7,264

2007年3月期中間決算概要 ④

2. 単体決算

(1) 業績の推移

項目	決算期		実績						増減/増加率				予想	
			2005年度			2006年度			前年同期比		前期比		2006年度	
	上期	下期	通期	上期	通期	上期	通期	06上-05上	06上-05下	06上-05上	06上-05下	通期	通期	
売上高	38,886	100%	36,335	100%	75,221	100%	45,734	100%	6,848	17.6%	9,399	25.9%	84,000	100%
営業利益	2,360	6.1%	959	2.6%	3,319	4.4%	3,239	7.1%	879	37.2%	2,280	237.7%	4,820	5.7%
経常利益	2,139	5.5%	2,431	6.7%	4,570	6.1%	3,925	8.6%	1,786	83.5%	1,494	61.5%	7,000	8.3%
特別損益	△ 993	-2.6%	△ 721	-2.0%	△ 1,714	-2.3%	△ 210	-0.5%	783	-78.9%	511	-70.9%		
税前当期利益	1,145	2.9%	1,711	4.7%	2,856	3.8%	3,716	8.1%	2,571	224.5%	2,005	117.2%		
当期純利益	751	1.9%	2,061	5.7%	2,812	3.7%	2,194	4.8%	1,443	192.1%	133	6.5%	4,000	4.8%

為替レート	1ドル=	1ユーロ=	2005年3月31日	2005年9月30日	2006年3月31日	2006年9月30日
	¥109.31	¥116.50	¥112.93	¥114.33		
	¥134.20	¥139.03	¥136.63	¥145.24		

	2005年3月31日		2005年9月30日		2006年3月31日		2006年9月30日		06/9-06/3増減	
有利子負債	45,218	50.1%	39,798	46.2%	30,581	35.4%	25,717	30.2%	△ 4,864	-15.9%
資本金	12,441	13.8%	12,441	14.5%	15,950	18.5%	15,950	18.7%	0	0.0%
利益剰余金	3,112	3.4%	3,360	3.9%	5,261	6.1%	6,610	7.8%	1,349	25.6%
純資産	21,606	23.9%	22,474	26.1%	31,273	36.2%	32,310	37.9%	1,037	3.3%
総資産	90,262	100.0%	86,077	100.0%	86,350	100.0%	85,260	100.0%	△ 1,090	-1.3%

(2) 設備投資額、減価償却費及び研究開発費

[単位:百万円未満切捨]

項目	決算期		実績				増減/増加率				予想	
			2005年度		2006年度		前年同期比		前期比		2006年度	
	上期	下期	通期	上期	通期	06上-05上	06上-05下	06上-05上	06上-05下	通期	通期	
設備投資額	726	803	1,529	946	220	30.3%	143	17.8%	5,200			
減価償却費	672	707	1,379	666	△ 6	-0.9%	△ 41	-5.8%	1,390			
研究開発費	2,379	2,750	5,129	3,226	847	35.6%	476	17.3%	6,701			

本資料における業績予想及び将来の予想等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実な要素を含んでおります。
従いまして、実際の業績等が様々な要因により異なる可能性がありますことをご了承ください。

JUKI株式会社

お問合せ先： 総合企画部 担当：山田

TEL :03-3480-1742 FAX :03-3480-9734

ホームページURL: <http://www.juki.co.jp/>